
 
 
 

ACTA DE ACEPTACIÓN DE OFERTA 
LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA No. 005 DE 2020 
PATRIMONIO AUTÓNOMO ECOPETROL ZOMAC 

CONTRIBUYENTE: ECOPETROL S.A. 
 

FIDUPREVISORA S.A, como vocera y administradora del PATRIMONIO AUTÓNOMO ECOPETROL ZOMAC, 

considerando que mediante Licitación Privada Abierta No. 005 de 2020, la cual tiene por objeto “INTERVENTORÍA 

TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL, JURÍDICA, SOCIAL Y PREDIAL PARA LOS CUATRO (04) 

PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL ASIGNADOS A ECOPETROL S.A. DENTRO DEL MARCO DEL MECANISMO 

DE OBRAS POR IMPUESTOS” procede a expedir la siguiente acta de aceptación de oferta, previas las siguientes:  

CONSIDERACIONES 

1. Que el día dieciséis (16) de julio de dos mil veinte (2020), se dio apertura a la Licitación Privada Abierta No. 
005 de 2020, cuyo objeto es: “INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL, 
JURÍDICA, SOCIAL Y PREDIAL PARA LOS CUATRO (04) PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL ASIGNADOS 
A ECOPETROL S.A. DENTRO DEL MARCO DEL MECANISMO DE OBRAS POR IMPUESTOS”. 
 

2. Que posteriormente, el día cinco (5) de agosto de dos mil veinte (2020), se estableció como fecha máxima 
para la presentación de ofertas, donde se recibieron las siguientes propuestas:  

 

PROPONENTE NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPANTES UT O CONSORCIOS 
HORA DE 

RECEPCIÓN 
FECHA DE 

RECEPCIÓN 

1 CONSORCIO DONOVAN- BAC 

CONSULTORES DONABAN S.A.S. 2 remisiones 

9:37 AM 

9:45 AM 

03/08/2020 
BAC ENGINEERING CONSULTANCY GROUP 

2 
CONSORCIO ECO 

INFRAESTRUCTURA 

CONSULTORES INTERVENTORES 

COLOMBIANOS- S.A.S. – CONCIC S.A.S.  
3 remisiones 

5:04 PM 

5:04 PM 

5:05 PM 

04/08/2020 
D&B INGENIEROS CIVILES S.A.S. 

RD INGENIEROS CIVILES S.A.S. 

 

RODRIGO ORLANDO DÍAZ MARTÍNEZ 

3  CONSORCIO INTER VIAL JVAR 

INGENIERÍA Y ESTUDIO S.A.S. 
3 remisiones 

5:27 PM 

5:27 PM 

5:27 PM 

04/08/2020 
INGENIEROS C&T S.A.S. 

GEOZAM LABORATORIO Y CONSULTORÍA S.A.S.  

REINEL RONALDO ROMERO BENAVIDES  

4 CONSORCIO INVIAL LA PAZ 

GUSTAVO GÓMEZ ROSO 7 remisiones 

8:58 PM 

9:08 PM 

9:11 PM 

9:21 PM 

9:38 PM 

04/08/2020 

JAMES ALBERTO KAMMERER 

OSCAR ALBERTO LÓPEZ 

OMAR PERALTA 

NELSON FREDY ARDILA 
8:58 AM 

9:21 AM 
05/08/2020 

5 
CONSORCIO INTERVIAL 

PROYECTOS 

IAR PROYECTOS S.A.S. 2 remisiones 

9:15 PM 
04/08/2020 

BATEMAN INGENIERIA S.A.S. 



 
 
 

PROPONENTE NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPANTES UT O CONSORCIOS 
HORA DE 

RECEPCIÓN 
FECHA DE 

RECEPCIÓN 

9:15 PM 

6 CONSORCIO VIAL ARM-JASB 

ARM CONSULTING LTDA. 
4 remisiones 

9:16 PM 

9:20 PM 

9:22 PM 

9:26 PM 

04/08/2020 
JORGE ÁLVARO SÁNCHEZ BLANCO 

7 CONSORCIO INTER - VIAS 2020 

INGECINCO LTDA. 

 

7 remisiones 

7:32 AM 

7:32 AM 

7:32 AM 

7:33 AM 

7:55 AM 

7:55 AM 

7:55 AM 

05/08/2020 

DIANA MARCELA FLÓREZ GONZÁLEZ 

8 CONSORCIO AMC 005 

COMPAÑÍA COLOMBIANA DE CONSULTORES 

S.A.S. -CCC 
7 remisiones 

8:29 AM 

8:33 AM 

8:40 AM 

8:40 AM 

8:47 AM 

8:49 AM 

8:52 AM 

05/08/2020 

ARREDONDO MADRID INGENIEROS CIVILES 

S.A.S. (AIM S.A.S.) 

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS 

9 CONSORCIO INTERESTUDIOS  

CONSULTORÍA INTEGRAL EN INGENIERIA 

SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE 

5 remisiones 

8:38 AM 

8:45 AM 

8:46 AM 

8:52 AM 

8:54 AM 

05/08/2020 
INTERESTUDIOS INGENIERÍA S.A.S. 

GUSTAVO PÉREZ MARIÑO 

10 CONSORCIO VIAL MET 

MS INGENIEROS SL SUCURSAL EN COLOMBIA 2 remisiones 

8:38 AM 

8:39 AM 

05/08/2020 RT TERRA S.A.S. 

ELSA TORRES ARENALES 

11 

 

CONSORCIO INTERVENTORÍA 

JAC 

 

JORGE ERNESTO MÉNDEZ PACHÓN 3 remisiones 

9:12 AM 

9:14 AM 

9:16 AM 

05/08/2020 
ARTIFICIAL INTELLIGENCE STRUCTURES S.A. 

SUCURSAL EN COLOMBIA 

COMPAÑÍA DE PROYECTOS TÉCNICOS CPT S. A. 

12  CONSORCIO VIAL 05  

 

ALFREDO JOSÉ LEPESQUEUR MARTÍNEZ 

5 remisiones 

9:27 AM 

9:28 AM 

9:28 AM 

9:35 AM 

05/08/2020 MIGUEL ALEJANDRO JIMÉNEZ DIAZ 

ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ 



 
 
 

PROPONENTE NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPANTES UT O CONSORCIOS 
HORA DE 

RECEPCIÓN 
FECHA DE 

RECEPCIÓN 

9:35 AM 

13 CONSORCIO INTEAD 005 

INCI S.A.S. INGENIEROS CIVILES S.A.S. 

8 remisiones 

9:28 AM 

9:28 AM 

9:29 AM 

9:30 AM 

9:31 AM 

9:37 AM 

9:38 AM 

9:38 AM 

 

 

 

 

 

05/08/2020 

 

 

 

 

 

 

JICO CONSTRUCCIONES S.A.S. 

SAIN ESPINOSA MURCIA 

14 CONSORCIO PROYVIAL 2020 

MUR PROYECTOS S.A.S. 

4 remisiones 

9:38 AM 

9:39 AM 

9:39 AM 

9:41 AM 

 

 

 

 

05/08/2020 

 

 

 

RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA 

SALGADO MELÉNDEZ Y ASOCIADOS 

INGENIEROS CONSULTORES S.A.S. 

C.B INGENIEROS S.A.S. 

15 CONSORCIO INVIALES HBI 

HACE INGENIEROS S.A.S. 2 remisiones 

9:40 AM 

9:40 AM 

05/08/2020 INPROTEKTO LTDA. 

BRAIN INGENIERÍA VIAL S.A.S. 

16 VELNEC S.A. N/A 

2 remisiones 

9:46 AM 

9:59:00 

05/08/2020 

17 
CONSORCIO M-R 

INTERVENTORÍA 

MIRS LATINOAMÉRICA S.A.S. 3 remisiones 

9:52 AM 

9:52 AM 

9:53 AM 

05/08/2020 RHINO INGENIERIA S.A.S. 

GNG INGENIERIA S.A.S. 

18 
CONSORCIO CONECTIVIDAD 

INOG 

INGENIERÍA, CONSULTORÍA Y PLANEACIÓN 

S.A.- INCOPLAN S.A. 

4 remisiones 

9:52 AM 

9:56 AM 

9:56 AM 

9:58 AM 

05/08/2020 

INGECON S.A.S. 

19 SOCIEDAD TÉCNICA SOTA LTDA. N/A 

2 remisiones 

8:59 AM 

9:47 AM 

05/08/2020 

 
 

3. Que, una vez efectuada la evaluación de requisitos habilitantes, los siguientes proponentes quedaron 
habilitados: 

 
 



 
 
 

No. 
PROPONENTE  

OFERENTE 

P2 CONSORCIO ECO INFRAESTRUCTURA 

P4 CONSORCIO INVIAL LA PAZ 

P6 CONSORCIO VIAL ARM-JASB 

P7 CONSORCIO INTER - VIAS 2020 

P8 CONSORCIO AMC 005 

P9 CONSORCIO INTERESTUDIOS 

P10 CONSORCIO VIAL MET 

P12 CONSORCIO VIAL 05 

P15 CONSORCIO INVIALES HBI 

P16 VELNEC S.A. 

P17 CONSORCIO M-R INTERVENTORÍA 

 
4. Que las ofertas de los proponentes habilitados en los aspectos jurídico, técnico y financiero, como se 

evidencia en la tabla anterior, fueron calificadas de acuerdo con el numeral 7.1 de los Términos de 
Referencia, obteniendo como resultado: 
 

No. 
PROPONENTE 

OFERENTE TOTAL 

P2 
CONSORCIO ECO 
INFRAESTRUCTURA 

883,4950420 

P4 CONSORCIO INVIAL LA PAZ 999,9936563 

P6 CONSORCIO VIAL ARM-JASB 942,9543071 

P7 CONSORCIO INTER - VIAS 2020 891,8698213 

P8 CONSORCIO AMC 005 999,9999999 

P9 CONSORCIO INTERESTUDIOS 999,9921383 

P10 CONSORCIO VIAL MET 873,5522374 

P12 CONSORCIO VIAL 05 946,5417665 

P15 CONSORCIO INVIALES HBI 875,3660104 

P16 VELNEC S.A. 944,3883250 

P17 CONSORCIO M-R INTERVENTORÍA 931,5316556 

 
5. Que, en ese orden de ideas, se establece el siguiente orden de elegibilidad: 

 

LUGAR No. PROPONENTE PROPONENTE PUNTAJE 

1 P8 CONSORCIO AMC 005 999,9999999 

2 P4 CONSORCIO INVIAL LA PAZ 999,9936563 

3 P9 CONSORCIO INTERESTUDIOS 999,9921383 

4 P12 CONSORCIO VIAL 05 946,5417665 

5 P16 VELNEC S.A. 944,3883250 

6 P6 CONSORCIO VIAL ARM-JASB 942,9543071 

7 P17 CONSORCIO M-R INTERVENTORÍA 931,5316556 

8 P7 CONSORCIO INTER - VÍAS 2020 891,8698213 

9 P2 CONSORCIO ECO INFRAESTRUCTURA 883,4950420 

10 P15 CONSORCIA INVIALES HBI 875,3660104 

11 P10 CONSORCIA VIAL MET 873,5522374 

 



 
 
 

Que, conforme a lo plasmado en la presente acta, Fiduprevisora S.A, dentro de la Licitación Privada Abierta No. 005 
de 2020, cuyo objeto es “INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL, JURÍDICA, 
SOCIAL Y PREDIAL PARA LOS CUATRO (04) PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL ASIGNADOS A ECOPETROL S.A. 
DENTRO DEL MARCO DEL MECANISMO DE OBRAS POR IMPUESTOS”, de acuerdo con la recomendación del comité 
evaluador y a la instrucción dada por parte del Contribuyente el día 17 de septiembre de 2020 
 

RESUELVE: 
 

PRIMERO – ACEPTACIÓN: Aceptar la oferta presentada por el siguiente proponente, teniendo en cuenta la 
recomendación del comité evaluador y a la instrucción dada por parte del Contribuyente: 
 

PROPONENTE 

CONSORCIO AMC 005 

 
Por el valor de TRES MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS CINCO 
PESOS MCTE ($3.919.528.205), incluido el impuesto al Valor Agregado- IVA, costos, gastos, impuestos, tasas tributos 
y contribuciones de orden local y nacional, utilidad y demás contribuciones a que hubiere lugar. 
 
SEGUNDO - OBJETO DEL CONTRATO: “INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL, 
JURÍDICA, SOCIAL Y PREDIAL PARA LOS CUATRO (04) PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL ASIGNADOS A 
ECOPETROL S.A. DENTRO DEL MARCO DEL MECANISMO DE OBRAS POR IMPUESTOS.” 
 
TERCERO – PLAZO DE EJECUCIÓN: La vigencia del Contrato de INTERVENTORÍA se iniciará a partir de su 
perfeccionamiento y comprenderá el plazo de ejecución, que se contabilizará a partir de la fecha de suscripción del 
Acta de Inicio para la ejecución del objeto contratado, y el plazo para la liquidación del Contrato.  
 
El plazo de ejecución de este Contrato será el mismo plazo que tome la ejecución de todos los contratos de obra a 
partir de la fecha de suscripción del acta de inicio de este Contrato y hasta la entrega formal y material de la última 
obra a la Entidad Nacional Competente y liquidación de los mismos. 
 
Dada el dieciocho (18) de septiembre de dos mil veinte (2020). 
 
 
 
 
 
 
 

LAURA VICTORIA FALLA GONZÁLEZ 
COORDINADORA DE NEGOCIOS 

FIDUPREVISORA S.A. 
 
 


